INDICAÇÃO Nº 01566/2009
Solicita implantação de iluminação pública nas proximidades do nº 93 da Rua João Pinto Esplendore, principalmente na esquina.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a implantação de iluminação pública nas proximidades do nº 93 da Rua João Pinto Esplendore, principalmente na esquina, conforme croqui anexo.
JUSTIFICATIVA:

A falta de iluminação pública no local coloca em risco a segurança das pessoas, principalmente dos moradores que ficam expostos aos riscos de acidentes e ações de criminosos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de junho de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 03927/2009-451